[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.08.2024                                                                                              № 397
г. Мурино

	[bookmark: _Hlk87705913][bookmark: _Hlk149037769][bookmark: _Hlk170900566]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 13.11.2020 № 282
«Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое функционирование и развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
(в редакции постановлений от 16.11.2023 № 431; от 04.07.2024 № 327)

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 16.09.2022 № 266 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2029гг.», в связи с допущенной технической ошибкой, администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 3 к муниципальной программе «Устойчивое функционирование и развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.11.2020 №282 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое функционирование и развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Заведующей сектором делопроизводства и архива – Чернобавской Е.Н. ознакомить с настоящим постановлением:
- заместителя главы администрации - Бережного И.С.
- начальника отдела финансового управления – главного бухгалтер – Туманова В.А.
- руководителей подведомственных учреждений МБУ «СРТ» -Бобровскую Е.А., и МБУ «ЦБС» - И.о. директора Данилова А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бережного И.С.

Врио главы администрации
заместитель главы администрации –
начальник отдела экономики,
управления муниципальным                                                           А.В. Опополь
имуществом, предпринимательства
и потребительского рынка

                                                                                                                                                                             Приложение
к постановлению администрации
МО «Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от________________№_______________

План реализации программы
«Устойчивое функционирование и развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2021-2029 гг.»

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Оценка расходов
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
	Годы реализации

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Устойчивое функционирование и развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области» на 2021-2029гг.
	Отдел ЖКХ и благоустройства, МБУ «СРТ», МБУ «ЦБС»
	Всего, в том числе:
	114 722,81
	29 111,09
	4 011,20
	7 587,20
	1 630,00
	1 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	158 692,3

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	104 036,98
	24 059,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	128 096,64

	Местный бюджет
	10 685,83
	5 051,43
	4 011,20
	7 587,20
	1 630,00
	1 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 595,66

	Прочие источники

	Проектная часть

	[bookmark: _Hlk148969051]Региональный проект 1
 «Газификация Ленинградской области»

	 Мероприятие 1
«Газификация муниципального образования «Муринское городское поселение» (капитальное строительство объектов газификации)» в дер. Лаврики
	МБУ «ЦБС»
	Всего, в том числе:
	24 492,21
	326,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 818,38

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	21 293,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21 293,84

	Местный бюджет
	3 198,37
	326,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 524,54

	Прочие источники

	Региональный проект 2
«Реализация установки автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием»

	Мероприятие 1
«Выполнение мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в жилищном фонде»
	Отдел ЖКХ и благо-устройства»
	Всего, в том числе:
	45 050,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45 050,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	42 797,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	42 797,50

	Местный бюджет
	2 252,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 252,50

	Прочие источники

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятие 1
«Создание, развитие и обеспечение устойчивого функционирования объектов ЖКХ»
	Отдел ЖКХ и благо-устройства»
МБУ «ЦБС»
МБУ «СРТ»
	Всего, в том числе:
	0,00
	1 357,87
	508,00
	1 708,00
	530,00
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 633,87

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	1 357,87
	508,00
	1 708,00
	530,00
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 633,87

	Прочие источники

	1.1 «Подготовка технической документации объектов инженерной инфраструктуры (технические паспорта на тепловые сети и сети электроснабжения)
	Отдел ЖКХ и благо-устройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	Прочие источники

	[bookmark: _Hlk148970514]1.2 «Содержание и обслуживания распределительного газопровода»
	Отдел ЖКХ и благо-устройства» (УМИ)
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	520,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	520,00

	Прочие источники

	1.3 «Услуга по созданию технической возможности технологического присоединения к электрическим сетям»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	57,87
	378,00
	1 578,00
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 813,87

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	57,87
	378,00
	1 578,00
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 813,87

	Прочие источники

	Комплекс процессных мероприятие 2
«Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности»

	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	45 180,60
	27 427,32
	3 503,20
	5 879,2
	1 100,00
	1 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84 190,32

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	39 945,64
	24 059,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	64 005,57

	Местный бюджет
	5 234,96
	3 367,39
	3 503,20
	5 879,2
	1 100,00
	1 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 184,75

	Прочие источники

	[bookmark: _Hlk148970850]2.1 «Реконструкции трансформаторной подстанции №463 в г. Мурино, кабельной линии 6 кВ, кабельной линии 0,4 кВ»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	44 105,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	44 105,60

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	39 945,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	39 945,64

	Местный бюджет
	4 159,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 159,96

	Прочие источники

	2.2 «Реконструкции трансформаторной подстанции №13 в г. Мурино, кабельной линии 10 кВ, кабельной линии 0,4 кВ»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	1 075,00
	26 204,93
	1385,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28 665,83

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	24 059,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 059,66

	Местный бюджет
	1 075,00
	2 145,27
	1 385,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 606,17

	Прочие источники

	2.3 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО «Муринское городское поселение»»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	222,12
	1 117,30
	218,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 557,42

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	222,12
	1 117,30
	218,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 557,42

	Прочие источники

	2.4 «Модернизация, капитальный ремонт ЦТП»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	3 561,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 561,2

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,0
	0,00
	3 561,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 561,2

	Прочие источники

	[bookmark: _Hlk148971066]2.5 «Актуализация схемы водоснабжения, теплоснабжения в 2022 году на 2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029 годы»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	2 100,00
	1 100,00
	1 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 300,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	2100,00
	1 100,00
	1 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 300,00

	Прочие источники

	2.6 «Разработка схемы электроснабжения муниципального образования»
	Отдел ЖКХ и благоустройства»
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие источники

image1.jpeg